Tarz-ı şi’re Sâfiyâ bir tarh-ı nev saldum yine

Okıyan bu şi’rümi olsun müşârün bil-beyân

Gınâyî’nin Müselsel Gazeli: Gınâyî mahlaslı, hepsi de 16. ve 17. yüzyıllarda yaşamış beş

şair tespit edilmiştir.25 Söz konusu şiirin yer aldığı mecmuaların birinde istinsah tarihinin

1019/M.1610 olarak gösterilmesi,26 1652’de derlenen Metâli’ü’n-nezâ’ir’de şiirin matla beytine

yer verilmesi27 de bize şair hakkında belirleyici bir bilgi sunmamaktadır.

7 beyitlik gazel fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün veznindedir. Revî harfi “nûn”dur.

Muhteva itibarıyla methiye niteliğindeki manzumede “gazel-i müselsel” şeklinde bir başlıkla

Âfet-i tâbdan nihâlüñ görmeye hergiz zevâl

Leblerüñ kâküllerüñle hemdemümdür râygân

25 Mehmet Nail Tuman, age., C. 2, s. 533.
26 Mücellî, Gazeliyât, 06 Mil Yz B 346/30, 124a. Şiir bu nüshadan faydalanılarak okunmuştur. Nüshanın istinsah

tarihine göre Safayî tarafından 1105/1693-1694 senesinde vefat ettiği bildirilen Gınayî’nin bu şiiri yazma ihtimali

zayıf görünmektedir (Şairin hayatı için bk. Pervin Çapan, Mustafa Safayî Efendi, Tezkire-i Safâyî, Nuhbetü’l-Âsâr min

Fevây’idi’l-Eş’âr, Ankara 2005, s. 437-439) Gazel ayrıca şu mecmuada da yer almaktadır: Mecmûa-i Eşâr ve Fevâid,

Münâzara-i Kahve vü Bâde adlı mesnevisinin dışında iki adet muvaşşah masnû kasîdesi ile

bilinen 17. yüzyıl şairlerinden Nağzî Efendi’dir. Şairin gazeli 1039/1629-1630 senesinde

tamamladığı muvaşşah Kasîde-i Musanna’sında yer almaktadır. Söz konusu kasîde Sultan IV.

Murad’a sunulduğu gibi müselsel gazel de bu hükümdarın övgüsünü içermektedir. Gazelin

diğerlerinden farkı müstakil olmayıp bir kasidede yer alması ve kasîde beyitlerinden

türetilmesidir.